Câmara Municipal de Várzea Paulista

São Paulo
Controladoria Interna

Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.                     Página 1 de 1
CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Memorando nº 8/2023/CI

Várzea Paulista, 26 de Janeiro de 2023.

À Sra. Diretora Financeira

Assunto: Dispensa Por Limite nº 03/2023.

No dia 25 de Janeiro chegou nesta controladoria a Dispensa Por Limite nº

03/2023 tramitado de forma eletrônica com doze eventos e seus respectivos documentos

encartados, que tem por objeto a aquisição de itens de coffee break para evento de

posse da nova mesa diretora, a ser realizado no Plenário deste Legislativo, no dia 01 de

Fevereiro de 2023.

Verifica-se que não haverá tempo hábil desta controladoria se manifestar

previamente no presente caso, pois envolve outras despesas correlatas que devem se

somar as despesas do presente, especialmente de outros itens que serão usados de

outros fornecedores, bem como será solicitado à Diretoria Administrativa os custos

operacionais relacionados ao serviço de copa, para que possa ser feito uma análise

global do custo.

Sendo assim, devolvo o presente procedimento, solicitando que após o

evento, seja detalhado o consumo de todos os itens de gêneros alimentícios consumidos

no evento (decorrentes desse procedimento e de outras atas e contratos vigentes), bem

como se a Diretoria Financeira dispuser do custo com pessoal (serviço de copa) para

que tais produtos sejam servidos aos convidados.

Diante disso, faço os registros necessários referente a esse fato, e devolvo

o procedimento para prosseguimento em seus regulares efeitos.

Atenciosamente.

WALTER WACHEISK DE SOUZA

Controlador Interno

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
em

or
an

do
 C

I N
º

8/
20

23
, P

ro
to

co
lo

:1
75

/2
02

3
pe

lo
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 K

2G
T

-X
2W

P
-S

94
P

-U
K

54

Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 26 de janeiro de 2023
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K2GTX2WPS94PUK54,
ou vá até o site https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: K2GT-X2WP-S94P-UK54

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
em

or
an

do
 C

I N
º

8/
20

23
, P

ro
to

co
lo

:1
75

/2
02

3
pe

lo
 S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
su

lta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/
ca

m
ar

av
ar

ze
ap

au
lis

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 d

o
do

cu
m

en
to

 -
 K

2G
T

-X
2W

P
-S

94
P

-U
K

54

WALTER WACHEISK DE SOUZA:

263981658-61
Controlador Interno

Assinado em 26/01/2023, às 12:56:57